

Birgitta Åkerson
Projektledare

Lundaförslag "Dagens lunch för pensionärer i Dalby"

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden beslutar

att när omständigheterna utifrån rådande pandemi tillåter, inrätta möjlighet till lunch för seniorer 65+ i Dalby i befintliga lokaler

Sammanfattning

Lundaförslaget är en möjlighet för invånare i Lund att lämna en idé eller ett förslag inom de områden som kommunen beslutar om. Det har inkommit ett Lundaförslag (2018-09-19) om Dagens lunch för pensionärer i Dalby. Förslaget låg ute på Lunds hemsida för möjlighet för Lunds invånare att rösta på förslaget 2018-09-20 tom 2018-11-18. Förslaget fick under perioden 220 röster.

Underlag för beslutet

- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-02-12 Lundaförslag Dagens lunch i Dalby
- Protokollsutdrag vård- omsorgsnämnden 2020-04-15 § 29.
- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-03-17
- Lundaförslag Dagens lunch för pensionärer i Dalby 2018-09-19

Ärendet

Bakgrund

Lundaförslaget

Lundaförslaget är en möjlighet för invånare i Lund att lämna en idé eller ett förslag inom de områden som kommunen beslutar om. Invånarna kan lämna förslag inom de områden som kommunen beslutar om, bland annat stadsplanering, miljö, turism, näringsliv, äldreomsorg, barnomsorg och skola samt kultur- och fritidsverksamhet.

2020-12-30

Diarienummer

VOO 2018/0656

Alla Lundabor som är folkbokförda i Lund kan lämna ett skriftligt förslag oavsett ålder och alla kan även följa, rösta och kommentera lämnade Lundaförslag.

Invånarna kan rösta på eller lämna kommentarer på inkomna förslag under en period av 60 dagar. Det är en röst per person och förslag som gäller. Förslag som efter 60 dagar fått färre än 100 röster lämnas utan åtgärd. Lundaförslag som efter 60 dagar har fått 100 röster eller fler överlämnas till ansvarig nämnd eller kommunfullmäktige för handläggning och beslut. Beslutet publiceras på webben i anslutning till förslaget så att alla kan ta del av det.

Lundaförslag Dagens lunch för pensionärer i Dalby

Det har inkommit ett Lundaförslag (2018-09-19) om att kommunen ska servera Dagens lunch för pensionärer i Dalby. Förslaget låg ute på Lunds hemsida för möjlighet för Lunds invånare att rösta på förslaget 2018-09-20 tom 2018-11-18. Förslaget fick under perioden 220 röster.

Då förslaget om införande av Dagens lunch för pensionärer i Dalby har fått mer än 100 röster har förslaget överlämnats till vård- och omsorgsnämnden, som är ansvarig nämnd, för ställningstagande till förslaget och direkt besvarande.

Vård- och omsorgsnämnden behandlade ärendet 2020-04-15 § 29 och beslutade då

att mot bakgrund av att det pågår en förvaltningsövergripande måltidsutredning i samband härmed även utreda förutsättningarna för att erbjuda lunch för äldre i Dalby som enligt planen beräknas vara klar vid halvårsskiftet 2020.

Befintliga seniorrestauranger

För att minimera riskerna för spridning av coronaviruset och för att skydda äldre kommuninvånare är kommunens lunchrestauranger för pensionärer stängda. Det är stängt fram till och med 31 mars 2021. Beroende på hur smittspridningen utvecklas kan beslutet komma att omvärderas.¹

För närvarande finns 5 lunchrestauranger för äldre i Lunds kommun. Mårtenslund2/Järnåkraskolan, Papegojelyckan. Vevrehemmet (Veberöd) och Fästan (Södra Sandby) och Genarps lunchrestaurang.

¹ www.lund.se

² Pågående renovering Mårtenslunds restaurang.

2020-12-30

Diarienummer

VOO 2018/0656

Behov öka tillgänglighet till restauranger för pensionärer

Kommunens förvaltningsövergripande utredning har i nulägesrapporten lyft fram att det finns behov av att öka tillgänglighet till lunchrestauranger för pensionärer. I dagsläget finns det exempelvis ingen restaurang i Dalby. Det vore önskvärt att ha en form av lunchrestaurang i varje tätort och även att ha en bättre geografisk spridning i centrala Lund; i södra delen mot Klostergården, i norra delen mot Norra fäladen och i östra delen mot Östra Torn, Linero/Råbylund.

Enligt serviceförvaltningen finns det, generellt sett, kapacitet i de större tillagningsköken i skolorna att laga några extra portioner. Samtal förs redan om möjlighet att erbjuda pensionärer att äta eller hämta lunch på Nyvångskolan i Dalby. Rektor är positiv, frågan har dock parkerats tills vidare med hänsyn till den pågående pandemin. Utgångspunkten är att befintliga resurser ska användas.³

Samarbete mellan Mårtenslunds äldreboende och Järnåkraskolan

Under 2019/2021 renoveras Mårtenslunds äldreboende i centrala Lund. Under renoveringen erbjuds lunchrestaurangens gäster istället att äta på den närbelägna Järnåkraskolans skolmatsal under vardagar mellan kl. 12:30-14:00. Det kommer cirka 40-45 gäster per dag, beroende på matsedel. Ett separat rum i anslutning till skolmatsalen har iordningställt där de äldre kan sitta ostört om de vill, men de är även välkomna att sitta ute i matsalen. Gästerna serveras samma mat som eleverna, i äldreboendets ingår även måltidsdryck, kaffe och en kaka. Vård- och omsorgsförvaltningens måltidsbiträde finns på plats, tar betalt av matgästerna och hjälper vid behov gästerna tillrätta. En utvärdering visar att alla parter tycker att denna samverkan fungerar bra, gamla och unga möts och kommunens samlade resurser används på ett effektivt sätt. Järnåkraskolans rektor ser gärna en fortsättning även när Mårtenslund öppnar upp igen efter renoveringen.

Beredning

Kommunens förvaltningsövergripande utredning har studerat frågan om lunchrestaurang för pensionärer i Dalby.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet, eftersom förslaget avser införande av dagens lunch för pensionärer i Dalby.

³ Delrapport Nuläget i Lund-utredning måltidsorganisation sid 25-26

2020-12-30

Diarienummer

VOO 2018/0656

Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning

Pensionärer med funktionsnedsättning bedöms i framtiden ha möjlighet att äta lunch i Dalby.

Ekonomiska konsekvenser

Vård- och omsorgsnämnden har avsatt 739 tkr avseende måltider för seniorer i Dalby.⁴

Anna Borgius
Vård- och omsorgsdirektör

Birgitta Åkerson
Projektledare

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Verksamhetschef Hemvård, rehabilitering och service för seniorer

För kännedom:
Inlämnaren av Lundaförslaget **och** Kommunkontoret

⁴ Vård- och omsorgsnämndens internbudget 2021 s.28